
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 20 de novembro a 4 de dezembro de 2024 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, 
de fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Tangerina Clementina 
Bollo kg

1,45€

Leite Parmalat 
meio-gordo 1 l

0,70€

Massa Milaneza aletria 
500g

1,90€/Kg
0,95€

Grão-de-bico ou feijão branco, preto, 
manteiga ou frade Compal lata 234g

2,38€/Kg
0,79€

Gambão Pescanova nº2 
20/30 caixa 2 kg

7,40€/Kg
14,79€

Tira gorduras Mistolin 
com pistola 545 ml

2,90€/L
1,58€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

1X (63-74 mm) 
Clemenules 

Espanha  
I 



 Cash & Carry

Couve 
Portuguesa/

Penca kg

1,19€

Maçã Pink Lady 
kg

2,19€

Noz Pizarro 
kg

4,85€

Pera Rocha 
kg

1,55€

Lombos de bacalhau 
Caxamar 600g

21,48€/Kg
12,89€

Paloco desfiado 
Caxamar 400g

4,98€/Kg
1,99€

Rabos de bacalhau 
Caxamar 900g

9,21€/Kg
8,29€

Clara de ovo Fullprotein 
morango ou baunilha 320ml

2,63€/L
0,84€

Creme de agrião Sopas 
Portuguesas 400ml

2,30€/L
0,92€

Lasanha vegetariana 
Nonna Bella 400g

3,98€/Kg
1,59€

Massa folhada Froiz 
redonda 230g

3,30€/Kg
0,76€

Queijo Terra Nostra 
barra kg

7,39€/Kg
7,39€

Queijo Seia Tavares 
ovelha para barrar 125g

15,92€/Kg
1,99€

Queijo da Ilha São Jorge 
D.O.P. 7 meses 400g

12,13€/Kg
4,85€

Queijo Milhafre dos Açores 
clássico 200g ou 50% 
menos gordura 180g

1,65€

Queijo da Ilha Graciosa 
Milhafre 3 meses cura 

280g

11,75€/Kg
3,29€

Alheira EuroFumeiro de 
Bacalhau 200g

7,45€/Kg
1,49€

Chouriço mouro 
Minhofumeiro 190g

10,79€/Kg
2,05€

Salpicão Serra D’Arga 
Minhofumeiro 200g

16,25€/Kg
3,25€

Manteiga Mimosa com 
sal 125g

8,72€/Kg
1,09€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

S/C 
 PENCA 

 Portugal 
 1ª

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

75 / 80 mm 
Pink lady 
Espanha

I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

32 mm y + 
Pizarro 

Espanha  
I 

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

60-65 
 ROCHA 

 PORTUGAL 
 1ª

NO
VIDADE



 Cash & Carry

Camarão Brasmar 50/60 
peças/kg 800g

6,86€/Kg
5,49€

Preparado de Marisco 
sem glúten Brasmar 

800g

5,81€/Kg
4,65€

Filetes de pescada 
sem pele Produmar 

600g

6,15€/Kg
3,69€

Panamisto especial 
queijo Joval 330g

4,70€/Kg
1,55€

Grelos em folhas 
Gelcampo 1 kg

2,18€

Pizza Artiq forno de 
pedra barbecue 400g

4,95€/Kg
1,98€

Piccolini Buitoni 3 queijos 
ou prosciutto 270g

9,22€/Kg
2,49€

Gelado Feast 4un. ou 
Fizz limão 6un.

6,08€/L
2,19€

Gelado Olá Solero Exotic 
ou Red Berries 3x90ml 

ou Picolero 4x78ml

2,30€

Gelado Nutella com 
sabor a avelã e creme 

de barrar 230g

15,43€/Kg
3,55€

Tarte Lacasitos 
Menorquina 420g

8,83€/Kg
3,71€

Leite Nestlé 
Júnior 

crescimento 1+ 
ou 3+ 1l

1,79€

Cereais 
Nestum Mel 

600g

4,67€/Kg
2,80€

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85g variedade

6,71€/Kg
0,57€

Escova Colgate infantil 
suave +6 anos 2 unidades

0,80€/un.
1,60€

Leite hidratante Corine 
de Farme 500ml

0,48€/100ml
2,39€ Fraldas Nunex Active Dry T4 9-15kg 25 un. 

ou T5 13-18 kg 22 un.

3,29€

Toalhitas Dodot básico 
54 unidades

0,01€/un.
0,69€



 Cash & Carry

Vinagre Cristal vinho 
branco, tinto, sidra ou 
sidra biológico 500ml

1,18€/L
0,59€

Polpa de tomate 
Guloso frasco 1 kg

1,29€

Maionese Paladin 
Top Down 225 ml

3,07€/L
0,69€

Molho Savora inglês 
120ml

7,42€/L
0,89€

Arroz Cozinha Velha 
agulha 1 kg

1,02€

Arroz Cozinha Velha 
vaporizado 1 kg

1,12€

Massa Milaneza 
Meada F 500g

1,86€/Kg
0,93€

Sopa Knorr variedade 
unidade

1,00€

Azeitonas Qampo mistas 
retalhadas 210g ou 

descaroçadas verdes 
160g

1,36€

Atum posta Bom 
Petisco ao natural 

200g

10,95€/Kg
2,19€

Farinha Branca 
de Neve 1kg

0,99€

Ananás Ferbar em sumo 
natural 490g

3,86€/Kg
1,89€

Miolo de noz de Portugal 
Frutorra 125g

14,40€/Kg
1,80€

Tablete 
chocolate Nestlé 

para culinária 
44% 200g

6,75€/Kg
1,35€

Chocolate Pantagruel 
em pó 125g

9,52€/Kg
1,19€

Azeite Gallo virgem extra 
seleção gourmet 75cl

9,47€/L
7,10€

Azeite Gallo virgem extra 
0,7º clássico ou suave 75cl

9,99€/L
7,49€

Óleo Vêgê 
alimentar 1 l

1,49€

Chocolate Lindt leite e 
avelã ou negro e avelã 

35g

24,57€/Kg
0,86€



 Cash & Carry

Leite Parmalat 
magro 1 l

0,68€

Leite Matinal livre meio-gordo 
sem lactose 1 l

1,09€

Leite Matinal meio-gordo 
ou magro 1 l

0,84€

Mistura solúvel 
Mokambo Intenso 175g 

11,95€/Kg
2,39€

Café Delta 
solúvel 100g

23,50€/Kg
2,35€

Café Delta chávena 
pastilhas 16x7g

0,12€/un.
1,99€

Café Nicola Bocage 
grão 1 kg

8,49€

Café Buondi Original, 
Sunrise ou extreme 

moagem universal 200g

9,65€/Kg
1,93€

Café Nicola Encorpado 
ou Intenso 16 cápsulas

0,19€/un.
3,09€

Café Buondi Nespresso 
original, intenso ou 

extreme 36 cápsulas

0,18€/un.
6,39€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack 40 

unidades

0,19€/un.
7,68€

Cereais Nacional 
Chocomax 300g

Cereais Nestlé 
Chocapic 375g

Granola Salutem cereais e frutos 
secos ou chocolate e avelã 700g

Sortido Vieira 
Princesa 400g

Bolachas Chips Ahoy!, Prince, Oreo 
original ou golden mini 160g

8,44€/Kg
1,35€

Bolachas Vieira Digestive 
aveia doses 258g

4,22€/Kg
1,09€

Crackers Gran Pavesi 
sem sal 560g

4,02€/Kg
2,25€

Marmelada Casa da 
Prisca tradicional 250g

5,00€/Kg
1,25€

Paté La Piara de 
fiambre 77 g

11,56€/Kg
0,89€

2,97€/Kg
0,89€

4,75€/Kg
1,78€

3,84€/Kg
2,69€

6,13€/Kg
2,45€

NO
VIDADE



 Cash & Carry

Água Luso 
1,5 l

0,26€/L
0,39€

Concentrado Sunquick 
laranja ou tropical 700ml

5,21€/L
3,65€

Bebida de frutas 
Fresky laranja ou frutos 

tropicais 1,5 l

0,49€/L
0,74€

Ice Tea Lipton 
limão ou 

pêssego 1 l

1,05€

Néctar Compal 
clássico 

variedade

0,87€

Refrigerante sem gás Joi 
laranja ou manga laranja 

1,5 l

0,52€/L
0,78€

Refrigerante 
Sumol ananás ou 
laranja lata 33cl

1,48€/L
0,49€

Pepsi zero açúcar 
1,75 l

0,55€/L
0,96€

Coca-Cola 
Zero lima 1 l

0,84€

Bebida isotónica 
Powerade laranja ou 

Ice strom 50cl

1,58€/L
0,79€

Cocktail Caipirão ou 
Morangão Licor de 

Beirão 25cl

5,00€/L
1,25€

Sumo de maçã com gás 
Champomy 75cl

2,92€/L
2,19€

Xarope Albergaria 
groselha 1 l

2,89€

Cerveja Nortada 
Lager 33cl

3,30€/L
1,09€

Cerveja Nortada 
Ipa 33cl

4,09€/L
1,35€

Cerveja Heineken 
lata 50cl

1,84€/L
0,92€

Cerveja Sagres 
lata 33cl

1,30€/L
0,43€

Cerveja Sagres original 
ou preta garrafa 1 l

1,29€



 Cash & Carry

Vinho Aveleda 
Loureiro Alvarinho 

75cl

3,93€/L
2,95€

Vinho Gazela rosé 
ou Verde branco 

75cl

2,87€/L
2,15€

Vinho Douro Carm 
branco ou tinto 

75cl

8,37€/L
6,28€

Vinho Douro 
Planalto branco 

75cl

4,60€/L
3,45€

Vinho Tejo 
Casaleiro tinto 

75cl

1,81€/L
1,36€

Vinho Alentejo Sossego 
branco, tinto ou rosé 

75cl

4,09€/L
3,07€

Vinho Alentejo Trinca 
Bolotas branco ou 

tinto 75cl

5,59€/L
4,19€

Vinho frisante 
Castiço branco 

75cl

2,60€/L
1,95€

Espumante Asti 
Gancia doce 

75cl

7,13€/L
4,99€

Vinho Porto Offley 
clássico variedade 

75cl

4,60€/L
3,45€

Gin Puerto de 
Indias Strawberry 

70cl

17,07€/L
11,95€

Vodka 
Moskovskaya 

70cl

11,74€/L
8,22€

Whisky Grant’s 
Triple Wood 

70cl

12,70€/L
8,89€

Snack cães Friskies 
Funtastix 175g ou 

picnic sortido 126g

1,48€

Comida cães 
Ultima Mini 

Sénior 1.5 kg

3,63€/Kg
5,45€

Comida cães 
Ultima adulto 

frango ou vaca 
3 kg

2,66€/Kg
7,99€

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45g ou 

Delicius 50g

Comida gatos Natures 
Creation peixe, vaca 

ou frango 85g

Comida gatos Ultima 
bola de pelo ou 
frango 1,5 kg

Areia para gatos 
Froiz Cat 5 kg

1,00€ 6,47€/Kg
0,55€

3,97€/Kg
5,95€

0,20€/Kg
1,02€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Pasta dentes 
Colgate max white 

carvão 75 ml

2,33€/100ml
1,75€

Pasta dentes 
Colgate Max white 

one 75ml

2,27€/100ml
1,70€

Protege Slip Ausonia 
normal 40 unidades

0,04€/un.
1,42€

Papel higiénico Renova 
super 4 unidades

0,43€/un.
1,72€

Papel cozinha Renova 
XXL 2=4

0,66€/un.
1,32€

Anticalcário Calgon 
pastilhas 15 unidades

0,30€/un.
4,55€

Detergente A+ 
edição Natal pó ou 
liquido 80 doses

0,09€/Dose
6,89€

Detergente Gama 
pó manual para 

roupa 510g

2,20€/Kg
1,12€

Detergente máquina 
loiça Sun clássico 

limão 32 doses

0,07€/Dose
2,35€

Lava tudo Xanpa 
amigos dos 
animais 1 l

1,34€

Tira gorduras 
Mistolin Express 
cozinha 750ml

1,85€/L
1,39€

Bloco Bref Sonasol higiene, 
poder ativo lavanda, limão, 

aqua ou pinho 50g

21,00€/Kg
1,05€

Champô ou 
condicionador Garnier 
Ultra Suave variedade 

400ml

0,57€/100ml
2,29€

Desodorizante Sanex 
roll-on natur protect, 

dermo invisible ou men 
invisible 50ml

2,38€/100ml
1,19€

Gel Natural Honey chá 
verde, coco ou colónia 

600ml

0,28€/100ml
1,68€

Creme barbear 
clássico 

Palmolive 100ml

1,37€/100ml
1,37€

Máquina Gillette 
Mach3 cabo

 + 2 recargas

5,89€

Elixir Listerine total care 
ou dentes e gengivas 

500ml

0,52€/100ml
2,59€


